
Broj 2 - Strana 24                                         SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                  Petak, 26. siječanj 2007. god. 
 

 
 
 

jedinicu  koja se namjerava graditi na lokaciji  postojećih 
pogona i postrojenja , ako se radi o tehničkoj i tehnološkoj 
cjelini  koja se može samostalno koristiti , prije  podnošenja 
Plana uz obvezu odgovorne osobe pogona i postrojenja da 
nove pogone i postrojenja integralno tretira u Planu. 

b. Ekološka dozvola  iz stavka 1. ovog Članka važi do 
izdavanja ekološke dozvole za pogone i postrojenja u cjelini 
sukladno odobrenim Planom. 

 
Članak 9. 
(Nadzor) 

Nadzor nad primjenom ovog Pravilnika vrši Odjel za javne 
poslove Vlade Brčko Distrikta BiH. 

 
Članak 10. 

(Stupanje na snagu) 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8-og dana od dana objavljivanja u 
Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH. 

 
Broj: 01-014-010386/06 
Datum: 27.06. 2006. godine                  GRADONAČELNIK 

                    Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r. 
  

27 
Gradonačelnik Brčko Distrikta, na osnovu Članka 9. točka 7. i 
Članka 23. stavak 1. Zakona o izvršnoj vlasti Brčko Distrikta BiH 
(«Službeni glasnik Brčko Distrikta BiH» br: 2/00, 5/01, 9/01, 
12/01, 16/01, 17/02, 8/03, 14/03 i 31/04), u smislu Članka 71. 
stavak 2. Zakona o zaštiti životne sredine („Službeni glasnik 
Brčko Distrikta BiH“, brojevi: 24/04 i 5/01), na prijedlog Odjela za 
javne poslove Vlade Brčko Distrikta br.03-052-000369/06-1 od 
20.04.2006.godine, donosi: 

 
P R A V I L N I K 

O ROKOVIMA ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE 
EKOLOŠKE DOZVOLE ZA POGONE I POSTROJENJA KOJA 

IMAJU IZDANE DOZVOLE PRIJE STUPANJA NA SNAGU 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTNE  SREDINE 

 
Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se rokovi za podnošenje 
zahtjeva za izdavanje ekološke dozvole za pogone i 
postrojenja za koja su izdane dozvole prije stupanja na 
snagu Zakona o zaštiti životne sredine Brčko Distrikta. 

(2) Pod dozvolom iz stavka 1.ovog Članka, u smislu Članka 71. 
stavak 1. Zakona o zaštiti životne sredine smatra se 
odobrenje za građenje i dozvola za rad odnosno upotrebu. 

 
Članak 2. 
(Subjekti) 

Rokovi utvrđeni u ovom Pravilniku odnose se na pogone i 
postrojenja navedena u Članku 2., 3., 5.,  i 6. Pravilnika o 
pogonima i postrojenjima  za koje je obvezna procjena utjecaja 
na životnu sredinu  i pogonima i postrojenjima  koji mogu biti 
izgrađeni i pušteni u rad samo ako imaju ekološku-okolišnu 
dozvolu.  

Članak 3. 
(Rokovi) 

Odgovorne osobe pogona i postrojenja iz Članka 2. ovog 
Pravilnika dužni su podnijeti zahtjev za izdavanje ekološke-
okolišne dozvole u slijedećim rokovoma: 
 
a) Najkasnije do 31.siječnja 2007.  godine za: 

1. upravljanje vodama, 
2. poljogospodarstvo, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
3. prehrambenu industriju, 
4. infrastrukturne i druge projekte, 
5. turizam i zabavu 
6. pogone i postrojenja za koja postoji opasnost od 

nesreća većih razmjera. 
 

b) Najkasnije do 31.kolovoza 2007. godine za: 
1. mineralnu industriju, 
2. upravljanje otpadom, 
3. tekstilnu, kožarsku, drvnu i papirnu industriju, 
4. energetsku industriju, 
5. kemijsku industriju, 
6. metalsku industriju, 

7. ekstraktivnu industriju. 
 

Članak 4. 
(Uvjeti) 

Odgovorne osobe pogona i postrojenja dužna su prije 
podnošenja zahtjeva za izdavanje ekološke dozvole da ispune 
uvjete propisane u Pravilniku o uvjetima  za podnošenje zahtjeva 
za izdavanje ekološke dozvole  za pogone i postrojenja koja 
imaju izdane dozvole  prije stupanja na snagu  Zakona o zaštiti 
životne sredine. 

Članak 5. 
(Nadzor) 

Nadzor nad primjenom ovog Pravilnika vrši Odjel za javne 
poslove Vlade Brčko Distrikta BiH. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u 
Službenom glasniku Brčko Distrikta. 
 
Broj: 01-014-010388/06 
Datum: 27.07. 2006. godine               GRADONAČELNIK 
                                                  Mirsad Đapo, dipl. pravnik, v.r. 
  

28 
Na osnovi članka 23 Zakona o izvršnoj vlasti Brčko distrikta BiH 
(«Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», brojevi: 2/00, 5/01, 9/01, 
12/01, 16/01, 17/02, 8/03, 14/03 i 31/04) i  članaka 4, 23 i 29 
Zakona o trgovini («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», br. 
40/04), gradonačelnik Brčko distrikta BiH, donosi 
 

P R A V I L N I K 
O MINIMALNIM TEHNIČKIM I KVALIFIKACIJSKIM 

UVJETIMA ZA OBAVLJANJE ŠPEDITERSKE DJELATNOSTI I 
ŠPEDITERSKIH POSLOVA 

 
     Članak 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uvjeti u pogledu obavljanja 
špediterske djelatnosti i  špediterskih poslova u Brčko distriktu 
BiH od strane pravnih osoba registriranih za ove djelatnosti (u 
daljnjem tekstu: «poduzeća»). 
 

Članak 2 
Poduzeće može obavljati djelatnost špedicije ako ispunjava 
sljedeće uvjete: 
- da je registrirano za obavljanje špediterske djelatnosti 

(63400 – aktivnost drugih posrednika u prometu); 
- da ima zaposlenog najmanje jednog radnika koji ispunjava 

uvjete za obavljanje špediterskih poslova; 
- da je ispunilo tehničke uvjete za obavljanje špediterskih 

poslova; 
- da posjeduje rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje 

djelatnosti koje izdaje Odjel za javnu sigurnost.  
 

     Članak 3 
Pod  uvjetima za obavljanje djelatnosti iz članka 2 alineja 4 
ovoga pravilnika podrazumijevaju se: 
- poslovne prostorije za obavljanje špediterskih poslova u 

kojima su osigurani uređaji i oprema za komuniciranje i 
rukovanje dokumentacijom (računalo, telefonska linija, 
telefonski aparat, telefaks, kopir aparat). 

 
Ukoliko poduzeće obavlja poslove špedicije i ima više podružnica 
na području Brčko distrikta BiH dužno je osigurati tehničke uvjete 
iz članka 3 stavak 1 ovoga pravilnika za svaku podružnicu. 
 

Članak 4 
Špediterske poslove u poduzeću mogu obavljati radnici koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 
- da imaju visoku stručnu spremu i najmanje jednu godinu 

radnog iskustva, ili 
- da imaju višu stručnu spremu i najmanje tri godine radnog 

iskustva, ili 
- da imaju srednju stručnu spremu i najmanje pet godina 

radnog iskustva od čega najmanje jednu godinu na 
špediterskim poslovima, i 

- da imaju znanje najmanje jednog stranog jezika relevantnog 
za špeditersku komunikaciju. 

 


	sl glasnik 2 hrvatski.pdf

